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Podczas  piątkowej  konferencji  prasowej,  rzecznik  chińskiego
Ministerstwa Spraw Zagranicznych, Zhao Liijan, odpowiedział na
pytanie  dotyczące  laboratoriów  biologicznych  na  Ukrainie,
wskazujące, że działania te naruszają zakaz broni biologicznej
(BWC),  i  że  coraz  więcej  dowodów  wskazuje  na  to,  że  USA
prowadziły  na  Ukrainie  badania  do  celów  wojskowych  z
wykorzystaniem  biologii  syntetycznej.

„Z  zadowoleniem  przyjmujemy  uczciwą,  obiektywną  i
profesjonalną  ocenę  przez  społeczność  międzynarodową
dokumentów ujawnionych przez stronę rosyjską w ramach BWC i
Organizacji  Narodów  Zjednoczonych,  podczas  której  zostaną
również  uwzględnione  i  rozważone  wyjaśnienia  USA.  Dzięki
takiemu  procesowi  społeczność  międzynarodowa  będzie  mogła
wydać  sprawiedliwy  osąd  na  temat  przestrzegania  przez  USA
konwencji.  Mamy  nadzieję,  że  USA  udzielą  konstruktywnych
odpowiedzi,  aby  przywrócić  zaufanie  społeczności
międzynarodowej  do  przestrzegania  przez  nich  konwencji”  –
odpowiedział  Zhao  Lijian.  „Zwróciłem  uwagę  na  odpowiednie
raporty oraz na fakt, że USA nie udzieliły jeszcze żadnej
konstruktywnej  odpowiedzi  na  zarzuty  Rosji”  –  stanowczo
powiedział Lijian.

„Chcę podkreślić” – dodał Lijian – „że Stany Zjednoczone miały
skłonność do wytykania innych palcami. Bez solidnych dowodów
oskarżały inne kraje o nieprzestrzeganie konwencji i żądały od
nich zgody na weryfikację, wykorzystując to jako pretekst do
nakładania  nielegalnych  jednostronnych  sankcji,  a  nawet
prowadzenia  wojen  z  pominięciem  Rady  Bezpieczeństwa  ONZ.
Jednak jeśli chodzi o przestrzeganie konwencji przez Stany
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Zjednoczone,  to  próbowały  wprowadzić  zamęt,  co  jest
niedopuszczalne. Kwestia, czy dany kraj przestrzega BWC, czy
nie,  ma  znaczenie  dla  pokoju  i  bezpieczeństwa
międzynarodowego, a zatem nie może być rozstrzygana wyłącznie
przez USA, które stosują podwójne standardy.

Tymczasem społeczność międzynarodowa jest zgodna co do tego,
że  należy  zapewnić  przestrzeganie  postanowień  poprzez
weryfikację.  Ustanowienie  mechanizmu  weryfikacji  jest
najlepszym  sposobem  zapewnienia  autorytetu  i  skuteczności
wszystkich  traktatów  w  dziedzinie  kontroli  zbrojeń  i
rozbrojenia,  a  bezpieczeństwo  biologiczne  nie  powinno  być
wyjątkiem. Nie należy hamować tych wysiłków z powodu sprzeciwu
USA, jedynego kraju, który podejmuje takie działania. Stany
Zjednoczone  powinny  przestać  samotnie  blokować  wznowienie
negocjacji w sprawie protokołu weryfikacyjnego w ramach BWC.” 

„To zaledwie wierzchołek góry lodowej (…). USA kontrolują 336
laboratoriów  biologicznych  w  30  krajach.  336,  dobrze
słyszeliście” – coraz ostrzejsze słowa rzecznika chińskiego
MSZ pokazują, że Chiny poważnie przyglądają się sytuacji na
Ukrainie  i  bezczynności  Stanów  Zjednoczonych  w  sprawie
wyjaśnienia  spornej  kwestii  działalności  swoich
biolaboratoriów  na  Ukrainie.

Kilka tygodni temu, podczas konferencji prasowej rzecznik Zhao
Liijan powiedział: „Według danych opublikowanych przez USA, na
Ukrainie znajduje się 26 laboratoriów biologicznych i innych
powiązanych  obiektów,  nad  którymi  Departament  Obrony  USA
sprawuje absolutną kontrolę. Wszystkie niebezpieczne patogeny
na Ukrainie muszą być przechowywane w tych laboratoriach, a
wszelka  działalność  badawcza  jest  prowadzona  przez  stronę
amerykańską.  Bez  zgody  USA  żadne  informacje  nie  mogą  być
podawane do publicznej wiadomości.

W  obecnych  okolicznościach,  w  trosce  o  zdrowie  i
bezpieczeństwo ludzi na Ukrainie, w sąsiednich regionach i
poza  nimi,  wzywamy  odpowiednie  strony  do  zapewnienia



bezpieczeństwa  tych  laboratoriów.  W  szczególności  Stany
Zjednoczone,  jako  strona  najlepiej  znająca  laboratoria,
powinny jak najszybciej ujawnić konkretne informacje, w tym
jakie wirusy są przechowywane i jakie badania były prowadzone.

Chciałbym  również  podkreślić,  że  biologiczna  działalność
wojskowa USA na Ukrainie to zaledwie wierzchołek góry lodowej.
Używając takich pretekstów, jak współpraca w celu zmniejszenia
zagrożenia bezpieczeństwa biologicznego i wzmocnienia zdrowia
publicznego  na  świecie,  USA  kontrolują  336  laboratoriów
biologicznych w 30 krajach. 336, dobrze słyszeliście. W bazie
Fort  Detrick  na  terenie  kraju  USA  prowadziły  także  wiele
biologicznych działań wojskowych.

Jakie  są  prawdziwe  intencje  USA?  Co  konkretnie  zrobiły?
Społeczność  międzynarodowa  od  dawna  ma  wątpliwości.  Jednak
Stany Zjednoczone nie ustępują, a nawet odrzucają wątpliwości
społeczności  międzynarodowej  jako  przejaw  dezinformacji.
Ponadto przez ostatnie dwadzieścia lat USA samotnie utrudniały
ustanowienie mechanizmu weryfikacji konwencji o zakazie broni
biologicznej  (BWC)  i  odmawiały  weryfikacji  swoich  obiektów
biologicznych  w  kraju  i  za  granicą.  Doprowadziło  to  do
pogłębienia niepokoju społeczności międzynarodowej. Ponownie
wzywamy  USA  do  złożenia  pełnych  wyjaśnień  na  temat  ich
biologicznej działalności wojskowej w kraju i za granicą oraz
do poddania się wielostronnej weryfikacji” – powiedział Zhao
Lijian na konferencji w dniu 8 marca 2022 r.

Pomimo upływu niemal miesiąca od tych słów, Stany Zjednoczone
nie dążą do wyjaśnienia zakresu działalności de facto swoich
laboratoriów  na  terenie  Ukrainy,  nie  przedstawiły  planu
wyjaśnienia, nie pragną międzynarodowej komisji pod patronatem
ONZ,  a  jedynie  prowadzą  intensywną  kampanię  propagandową
przekręcającą fakty.
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